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 توصیه بهداشتی 
به زائران اربعین 

عضو کمیته علمی ستاد استانی مقابله 
بــا کرونــا در خراســان رضــوی گفت:  
زائــران پیــاده اربعین حســینی قبل از 
سفر برای دریافت دوز یادآور اقدام کنند 
تا سفر ایمنی داشته باشند. به گزارش 
روابط عمومی علوم پزشــکی مشــهد، 
دکتر ویدا وکیلی اظهار کرد: در آخرین 
نشست ستاد استانی مقابله با کرونا در 
خراسان تأکید بر تکمیل واکسیناسیون  
یا دریافت واکسن بوده است. وی افزود: 
با توجه به این که محافل سوگواری امام 
حســین)ع( در حال برگزاری اســت بر 
برگزاری این مراســم در فضای باز و در 
زمان کوتاه تأکیــد داریم، ضمن این که 
باید قبل از حضــور در این محافل برای 
دریافت دوز یادآور اقدام شود و اگر هم 
در کســی کوچک ترین علایمی وجود 
دارد تــا زمان بهبــودی در ایــن محافل 
حاضر نشود تا زمینه انتقال بیماری به 

دیگران به وجود نیاید.

موفقیت محققان مشهدی 
در تولید مکمل دارویی 

درمان بیماری های چشم

محققان مستقر در پارک علم و فناوری 
پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  ســلامت 
مشــهد، موفــق بــه تولیــد یــک مکمل 
دارویی)لوتئیــن ۲۰ میلی گرم(  برای 
درمــان بیماری های چشــم شــدند. به 
گــزارش وب دا، مدیــر عامــل شــرکت 
سپند تاو آریا رسام درباره این محصول 
گفت: محصول لوتئیــن ۲۰ میلی گرم 
برای درمان بیماری های پیرچشمی، 
بــرای  و  مرواریــد  آب  از  جلوگیــری 
ســالمندان کاربــرد دارد. زهره ســتار 
اظهارکــرد: لوتئین یکــی از قوی ترین 
آنتی اکسیدان های موجود در طبیعت 
اســت که بدن انســان قادر به تولید آن 
نیســت و بایــد از طریق رژیــم غذایی به 
طور مــداوم هــر روز در بــدن جایگزین 
شــود. محل ذخیره لوتئین در شــبکیه 
چشم اســت و از اعصاب بینایی موجود 

در ماکولا محافظت می کند.

تدارک برای تامین ارزاق 
عمومی زائران در روزهای 

پایانی صفر
فرمانــدار مشــهد گفــت: در راســتای 
خدمت به زائران، تامیــن ارزاق عمومی 
طی روزهای پایانی صفر در 5۰۰ نقطه 
از اطراف حرم مطهر رضوی تدارک دیده 
شــده اســت. به گــزارش روابط عمومی 
اداره کل میراث فرهنگــی، داوری در 
نشســت تخصصی فعالان گردشــگری 
مشــهد افزود: بنا داریم امسال متفاوت 
از سال های گذشــته، به زائران خدمت 
کنیم. وی با بیان این که در مســیر پایانه 
مســافربری تا حــرم مطهر رضــوی 14 
هزار مترمربع موکب خدمت رســانی به 
زائــران ایجاد خواهد شــد، اظهــار کرد: 
امیدوارم در روزهای پایانی صفر آن گونه 
که شایسته است به زائران خدمت کنیم. 
مدیرکل میراث فرهنگی اســتان نیز در 
این نشست با اشاره به طرح مهمان امام 
رضا)ع( گفت: در این طرح فضایی فراهم 
شــده تا از ظرفیــت خالی هتل هــا برای 
اســکان زائران استفاده شــود. موسوی 
ادامه داد: نوروز امســال با سونامی سفر 
مواجه شــدیم و حجم زائران بــه میزانی 
بود که ظرفیت اماکن اقامتی تکمیل و با 
کمک فرمانداری و ســتاد خدمات سفر 
اســتان و شهرســتان از دیگر ظرفیت ها 

برای اسکان زائران استفاده شد.

فعالیت 38 مرکز اسکان 
زائران در دهه آخر صفر

معــاون گردشــگری و زیــارت ســازمان 
اجتماعی و فرهنگی شــهرداری مشــهد 
گفــت: ظرفیــت مراکــز اســکان موقت و 
اضطراری دهه آخر صفر به ۳۸ مرکز با 4۶ 
هزار و 45۰ نفر افزایش پیدا کرده است. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشــهد، بامشــکی درباره اقدامــات دهه 
پایانی صفر اظهار کرد: اقداماتی از جمله 
امضــای تفاهــم نامــه فرهنگــی و اطلاع 
رســانی بــا تشــکل شــباب الرضــا)ع(، 
برگزاری جلسات هماهنگی بین معاونان 
ســازمان با موضوع دهــه آخر مــاه صفر و 
سامان دهی خدمات به بیش از 1۰ هزار 
زائر و مجاور در پایگاه هــای راهنمای زائر 

شهرداری مشهد انجام خواهد شد.

فرماندار مشهد تشریح کرد:

141 پروژه هدیه دولت برای مشهدی ها
معــاون اســتاندار و فرماندار شهرســتان مشــهد از 
افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 141 پروژه در مشهد 
طی هفتــه دولت خبــر داد و به تشــریح جزئیات آن 
پرداخت. بنا بر اعلام روابط عمومی اســتانداری،  
محســن داوری با اشــاره به این کــه در هفته دولت 
امســال ،141 پروژه افتتاح و کلنگ زنی می شود، 
افزود:  از این پروژه ها 111 پــروژه به ارزش 4 هزار 
و ۶54 میلیارد و 5۳5 میلیون و 9۰۰ هزار تومان 
به بهره برداری می رسد و ۳۰ پروژه با اعتبار حدود 
۳4 هــزار و 1۸۶ میلیــارد و ۲11 میلیــون تومــان 
کلنگ زنی می شــود که در ســه بخش و شهرستان 
مشــهد صورت می گیرد. وی ادامه داد: یکی دیگر 
از برنامه های هفته دولت این اســت که هر شــب از 
شب های این هفته در 7 مسجد محوری شهر مشهد 
مدیران اســتان با مردم برای رفع مشکلات گفت و 
گو می کنند. فرماندار مشهد دیدار با خانواده شهدا 
و ایثارگران، حضور میدانی در حاشــیه شــهر برای 
رفع مشــکلات آن مناطق، حضور در گلزار شــهدا، 
حضور در خانه های مردم آســیب دیــده، ملاقات با 
اقشــار مختلف از جمله ســازمان های مردم نهاد و 
سازمان های دانشجویی و اقشار مردمی را از دیگر 
برنامه هــای ایــن هفته بیان کــرد. وی به سیاســت 
هــا و اقدامات در دســتور کار این نهاد اشــاره کرد و 
گفت: اولین اولویت این است که سرمایه اجتماعی 
جامعه را بــالا ببریم یعنــی خدمت رســانی را برای 
مردم گسترده کنیم در همین زمینه شبکه مسائل 
مــردم را شناســایی کردیــم فرصتی ایجاد شــده تا 
همه مشــکلات مردم را منطقه به منطقه و روستا به 

روســتا احصا کنیم و بر اســاس اولویت ایجاد شــده 
با دســتگاه های دولتــی درمیــان بگذاریم تــا رفع 
شــود. داوری ادامــه داد: تعــداد زیادی از مســائل 
مختلف مردم مشــهد همچون آب، برق، بهداشت، 
مسائل فرهنگی، کمبودهای جاده ای و تاسیسات 
ضروری را شناسایی کردیم و در مصوباتی که انجام 
شــده حدود ۸۰ درصد آن ها اجرایی شــده است. 
فرماندار مشــهد تصریح کرد: حوزه معیشــت را در 
اقتصاد زیارت تعریف کردیم، ظرفیت بسیار خوبی 
در مشــهد به دلیل وجــود امــام رضــا)ع( داریم، به 
همین دلیل زیــارت را محور قــرار دادیم، در همین 
زمینه زیارت ارزان قیمت و زیارت گروهی را برنامه 
ریزی کــرده ایم. وی گفــت: کارگاه های کوچک را 
تقویت می کنیم تا اشــتغال زایــی را بــالا ببریم، در 
سال گذشــته 7 میلیارد تومان تســهیلات اشتغال 
خانگی داشــتیم که آن را افزایش دادیم و تبدیل به 
14 میلیارد تومان کردیم، امســال این مبلغ به 54 
میلیارد تومان در اعتبارات بودجه تعریف شده واین 
مبلغ اگر جذب شــود مــی تواند 5۶ هزار اشــتغال 
ایجاد کند. داوری افزود: اشــتغال خانگی را برای 
خانم های سرپرست خانوار در دستور کار قرار دادیم 
و برای تولیدات آن ها بازار ایجــاد کردیم و فرصتی 
شــده تا زائران محصولات آن ها را خریداری کنند، 
به خصوص فروش سوغات را در این حوزه ترویج می 
دهیم.  وی به وجود کارگاه های صنعتی کوچک که 
ظرفیت توسعه دارند، اشاره کرد و گفت: برای این 
کارگاه های کوچک تسهیلاتی در نظر گرفته شده 
تا این حوزه را برای اشتغال آفرینی گسترش دهیم.

آغاز پروژه انتقال آب شرب از غرب مشهد

پــروژه خــط انتقــال اضطــراری تامین آب شــرب 
مشهد از غرب این کلان شهر به طول 5۶ کیلومتر 
با 11 هزار میلیارد اعتبار به مناسبت هفته دولت 
در مرحله اجــرا قرار گرفت. به گزارش »خراســان 
رضوی«، عبداللهــی مجری طرح ویــژه تامین آب 
مشهد شــرکت آب منطقه ای خراســان رضوی در 
این باره گفت: طــرح انتقال آب از غرب مشــهد از 
جمله طرح هایی است که برای جلوگیری از تنش 
آبی علاوه بر تقویت برنامه هــای مدیریت مصرف، 
برنامه ریــزی و اجــرای طــرح های تامین کســری 
نیاز آبی بــا فوریت در دســتور کار قــرار دارد و قرار 
اســت ســالانه 9۶ میلیون مترمکعب از منابع آبی 
غرب مشــهد با خط انتقالــی در دو قطعــه به طول 
1۰ و 4۶ کیلومتر را به این شــهر انتقال دهد. وی 
با اشــاره به نام گذاری این پروژه بــه نام غدیر توس 

اظهارکرد: انتقال آب از مناطق اسلام آباد، کمرده 
و ســوران صورت خواهد گرفت. وی تصریح کرد: 
در این طــرح ، آب در ۲ مخزن 5 هــزار مترمکعبی 
در طول مسیر ذخیره سازی می شــود و در نهایت 
با دبی ۳هزار و 1۰۰ لیتر بر ثانیه به مقصد انتقال 
مــی یابــد. عبداللهــی افــزود: طراحی و ســاخت 
تجهیزات این طرح با اتکا به تــوان داخلی و دانش 
بومی صورت گرفته اســت. او دربــاره جنس و نوع 
لوله های استفاده شده نیز گفت:  لوله ها از جنس 
grp  و به قطر هــزار و 4۰۰ و هزار ۲۰۰ میلی متر 
طراحی شــده اســت. مجری طرح ویژه تامین آب 
مشــهد در خصوص زمان بهره برداری از این خط 
انتقال اظهار کــرد: خط انتقال اضطــراری تامین 
آب شرب مشهد از منابع غرب در سال 14۰۳ بهره 

برداری می شود.

 اطلاعیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
درباره برگزاری مراسم هفته دولت

شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســلامی اســتان 
در اطلاعیــه ای از مــردم برای حضور در مراســم 
بزرگداشت ســالگرد شهادت شــهیدان رجایی و 
باهنر و هفتــه دولت دعوت کــرد. در بخش هایی 
از ایــن اطلاعیه آمده اســت: »انفجار ســاختمان 
نخســت وزیــری در هشــتم شــهریور 1۳۶۰ و 
تــرور ناجوانمردانه رئیس جمهور مکتبی شــهید 
رجایی و نخســت وزیر دانشــمند حجت الاسلام 
والمســلمین دکتر باهنر توســط ایادی استکبار 
جهانی حاکی از حقانیت و در عین حال مظلومیت 
انقلاب اسلامی و ســند تاریخی قربانی شهادت 
خدمت گــزار ایــران اســلامی و فرصتــی بــرای 
بازخوانــی عملکــرد دولتمــردان در راه رشــد و 
ارتقای کشــورمان است تا نشــان دهد، همچنان 
انقلاب اســلامی نمونه ای بی نظیر در محرومیت 
زدایی و رشــد مــادی و معنــوی مردم اســت که با 
همه وجود با اهداف بزرگی چون پایبندی کامل 
به دین خــدا و اقامه حدود الهــی، عدالت طلبی، 
مبارزه با فســاد و توجه به محرومــان خدمت خود 
را آغاز کرده و ادامــه می دهد. در آســتانه چهل و 
یکمین سالگرد فاجعه تروریستی هشتم شهریور 

سال 1۳۶۰ به دســت منافقین کوردل و گرامی 
داشــت شــهیدان والامقام رئیس جمهور شــهید 
محمدعلی رجایی و نخست وزیر دانشمند شهید 
حجت الاسلام والمسلمین محمدجواد باهنر قرار 
داریم. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ضمن 
گرامی داشــت یــاد و خاطره شــهدای عالی مقام 
هشتم شــهریور و شــهدای دولت، از عموم مردم 
شــهیدپرور مشــهد مقدس، زائــران و مجــاوران 
حضرت رضــا»ع«، علمــای اعــلام، خانواده های 
معظــم شــهدا، جانبــازان، ایثارگــران، اصناف و 
بازاریــان دعوت مــی نماید با حضور خــود در این 
مراســم با آرمان های بلند و راه روشــن این شهدا 
و امام شــهیدان تجدید میثاق نموده، با تبعیت از 
رهنمودهای رهبر فرزانه انقلاب اسلامی حضرت 
آیت ا... العظمی امــام خامنه ای »مدظله العالی« 
منسجم و متحد خواهیم ماند. زمان: سه شنبه ۸ 
شهریور از ساعت 1۰:۳۰ تا 1۲ در ایوان مقصوره 
مسجد گوهرشاد حرم مطهر رضوی با سخنرانی 
حجت الاسلام والمســلمین تقوی مشاور محترم 
رئیس جمهور در امور روحانیت و حوزه و نماینده 

مجلس شورای اسلامی.«

محکومیت  سومین کارخانه متخلف آب معدنی
رئیس اداره تعزیــرات حکومتی طرقبه -شــاندیز 
گفت:  کارخانــه تولیــد آب معدنــی در طرقبــه - 
شاندیز ۶۰ میلیارد ریال جریمه شد و  این سومین 
کارخانه تولید آب معدنی است که در ماه های اخیر 
به پرداخت جرایم میلیاردی به دلیل تخلف گران 

فروشی محکوم شده است.
 رئیــس اداره تعزیرات حکومتی طرقبه -شــاندیز 
گفت: یک کارخانــه تولید آب معدنی در شــهرک 
صنعتی این شهرســتان به دلیل گران فروشــی به 

پرداخت ۶۰ میلیارد ریال جــزای نقدی به خزانه 
دولت محکوم شد.امید جلیلی در گفت و گو با  ایرنا 
افزود: در بازدید گشــت مشــترک گران فروشی، 
تخلف گران فروشی این کارخانه مشخص و پرونده 

تعزیراتی تشکیل شد.
وی افزود: این ســومین کارخانه تولید آب معدنی 
اســت کــه در ماه هــای اخیــر بــه پرداخــت جرایم 
میلیاردی به دلیــل تخلف گران فروشــی محکوم 

شده است.

1۵ سال انتظاربرای افتتاح اورژانس 11۵ پیراکوه جوین و پاسخ فرماندار 
شــمس آبــادی/ 15 ســال از تاریــخ کلنــگ زنی و 
وعده ســاخت و تجهیز تنها اورژانس 115  پیراکوه 
جوین می گذرد  ولی دریغ از  افتتاح این پروژه 15 
ســاله!  ابراهیم برغمــدی ، دهیار روســتای بزرگ 
برغمــد  به خراســان رضــوی گفت : چندیــن هفته 
دولت  می گذرد ولی خبری از  راه اندازی این پروژه 
مهم اجتماعی نیســت. این عضو شــورای روستای 
برغمد افزود : عکس این ســاختمان افتتاح نشــده 

خود پیام دارد .وی تصریح کــرد : امیدواریم که این 
مرکز اورژانســی  که بیش از  یک دهه اســت انتظار 
تجهیز را می کشد قبل از راه اندازی و افتتاح تخریب 
نشــود. علی ســامغانی فرماندار جدید جوین که به 
تازگی سکان مدیریت  شهرستان را به دست گرفته 
است  به خراسان گفت:  پیگیر هستیم  ان شاء ا...  
 اولین خــودروی  آتش نشــانی که به اســتان  تعلق 

می گیرد، به منطقه محروم  برغمد  تحویل بدهیم.


